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令和 3年度

鎌倉市下水道事業会計
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鎌倉市下水道事業会計

【総合計画上の位置づけ】
将来目標 安全で快適な生活が送れるまち
分野 下水道・河川

施策の方針下水道の整備・管理

【 事業の目的 】
対象市民等

意図老朽化した下水道施設を計画的に維持管理し、安定的な下水道事業運営を行う。

効果安定した下水道処理が図られ、市民の生活環境の保全を図る。

【 事業の内容 】
・下水道事業は、公衆衛生の向上と生活環境の改善及び公共用水域の水質保全を目的に、生
活基盤、都市基盤として公共下水道事業を運営するため、施設の整備、維持管理、下水道使
用料の賦課徴収等を実施する。

（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）汚水管渠費◎下水道•河川 0下水道の整備・管理
汚水管渠費 ﹇

 

下水道経営課・下水道河川課
作業センター・浄化センター

】

令和2年度該当ページ： p473~p474 

【 事業の内容 】
・管路施設内の堆積物の除去、伏越箇所の浮遊物・堆積物の除去・清掃や蓋の不具合による
振動・騒音の解消及び道路陥没の原因となる破損した取付管等の修繕や布設替えを行う。

• 水質保全及び維持管理の向上を図るため、私設下水道修繕等の支援補助を行う。

事業費

亨
く予算内訳＞
備消品費
動力費
燃料費
修繕費

﹇

 

】

国下到逢---t
1,785 

地方債

t

 

その胃四百|

（単位：千円）
一般財源

通信運搬費
手数料

委 託

消耗品費
低地排水施設動力費
車両燃料費
汚水管渠等維持修繕料
機械設備修繕料
電気設備修繕料
その他修繕料（突発対応）
備品修繕料
車両修繕料
電信料
県道自費復旧事務費手数料等
ガス検知器点検手数料
廃棄コンデンサPCB濃度測定手数料

料汚水管渠等浚渫業務委託料
緊急時汚水管渠等調査等業務委託料
水処理施設等運転管理業務委託料（低地排水施設）
低地排水ポンプ施設点検業務委託料
低地排水ポンプ施設浚渫業務委託料
緊急時低地排水ポンプ施設浚渫業務委託料
特別管理産業廃棄物収集運搬業務委託料

910 

6,996 

845 

38,557 

2,398 

6,343 

600 

745 

1,200 

853 

188 

51 

219 

56,898 

4,180 

10,637 

429 

385 

446 

198 
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ストックマネジメント全体計画業務委託料（低地排水施設） 3,570 

不明水調査委託料 11,335 

直営作業発生産業廃棄物収集運搬処理業務委託料 455 

使用料及び賃借料 下水道用地等賃借料 232 

維持補修用重機賃借料 463 

原材料費補修用原材料費 5,064 

補 助 金共同私設下水道施設修繕等補助金 5,000 

私設汚水ポンプ施設修繕等補助金 5,000 

公 課 費 自動車重量税 57 

（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）雨水管渠費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

雨水管渠費 【下水道河川課・作業センター・浄化センター】

令和2年度該当ページ： p474~p475 

【 事業の内容 】

．雨水調整池や低地排水ポンプ施設について、良好な状態を保持するため、定期点検等を専

門業者に委託するとともに、水路等の雨水排水施設の浚渫・清掃等の業務を委託する。

・台風や大雨等による溢水や洪水等の被害を未然に防ぐため、水路や排水溝等の雨水排水施

設の修繕を行うとともに、施設の浚渫・清掃等の業務を委託する。

﹇
 

事業費 ﹈
 事業~6網［国県支門;,4~ー地方債 I その他4,3571

く予算内訳＞

備消品費消耗品費

医薬材料費

動 力 費雨水調整池等動力費

光熱水費光熱水費

修 繕 費排水施設維持修繕料

雨水施設修繕料

通信運搬費電信料

手 数 料台調整池自家用電気工作物等点検手数料

県道復旧事務手数料

委 託 料水処理施設等運転管理業務委託料（雨水施設）

玉縄調整池流入ゲート点検業務委託料

玉縄調整池発電機棟建物警備業務委託料

玉縄調整池計装設備点検業務委託料

笛田調整池排水ポンプ点検業務委託料

笛田調整池水位計点検業務委託料

低地排水ポンプ場（岡本ABC号、大船D号、台G号）ポンプ機器点検

業務委託料

ストックマネジメント全体計画業務委託料（雨水施設）

雨水管渠等浚渫業務委託料

管理施設除草・枝払い等業務委託料

工事資材単価調査業務委託料

用地測量業務委託料

不動産鑑定評価業務委託料

フラップゲート点検業務委託料

工事請負費公共下水道（雨水）維持修繕工事請負費（極楽寺排水区外1件）

原材料費補修用等原材料費

補償、補填及び賠償金 土也丁打里詔包物兎多息と等砕甫｛賞§全

（単位：千円）

一般財源

103,873 

595 

13 

10,612 

50 

26,228 

16,960 

996 

1,773 

600 

2,607 

1,144 

96 

440 

495 

605 

1,474 

36,920 

3,000 

3,000 

100 

1,836 

433 

1,100 

11,550 

2,963 

1,100 
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（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）ポンプ場費◎下水道•河川 0下水道の整備·管理
ヒ 【 下水道経営課・浄化センター 】

廿和2年度該当ページ：P475 

【 事業の内容 】
・ 汚水中継ポンプ場の適切な維持管理を行い、汚水の安定送水を図る。

﹇
 

事業費 ﹈
 事業:6.89~I 国県支門f430I 地方債 I そのイ喜4,4651

く予算内訳＞

備消品費消耗品費

薬 品 費薬品費

動 力 費中継ポンプ場等動力費

燃 料 費車両燃料費等

光熱水費光熱水費

修 繕 費機械電気設備等修繕料

その他修繕料（突発対応）

車両修繕料

通信運搬費電信料

手 数 料自家用電気工作物点検手数料

非常用自家発電設備点検手数料

無停電電源装置点検手数料

委 託 料水処理施設等運転管理業務委託料（ポンプ場）

七里ガ浜ポンプ場計装設備点検業務委託料

中部・西部ポンプ場計装設備点検業務委託料

南部ポンプ場点検業務委託料

脱臭設備保守業務委託料

ポンプ場浚渫及び沈砂搬出業務委託料

し演運搬業務委託料

し濱処分業務委託料

ストックマネジメント全体計画業務委託料（ポンプ場）

使用料及び賃借料 植産楽寺ポンプ場災害対策用発電機賃借料

原材料費補修用原材料費

公 課 費自動車重量税

（単位：千円）

一般財源

200 

22 

46,116 

250 

885 

38,908 

1,000 

239 

773 

1,931 

1,837 

706 

40,409 

1,078 

1,386 

33 

2,651 

1,501 

501 

302 

24,860 

1,188 

110 ， 
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（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）七里ガ浜浄化センター処理場費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

七里ガ浜浄化センター処理場費 【 浄化センター ﹈
 

【 事業の内容 】

• 公共下水道終末処理施設の管理運営について、運転管理は民間委託で、水質管理は職員

が行い、良好な水質環境の維持を図る。

・流入水、放流水などの水質検査等を実施し、適正な水質管理、環境保全を図る。

﹇
 

事業費 l-
事業!1,5921 国県支門~I 地方債 I そのイ嘉3,9071

く予算内訳＞

報 償 費海水検査に伴う船借上げ謝礼

備消品費消耗品費

薬 品 費薬品費

動 力 費水処理設備等動力費

燃料費燃料費

光熱水費光熱水費

修 繕 費水処理設備機器修繕料

汚泥処理設備機器修繕料

電気設備修繕料

建築付帯設備機器修繕料

その他修繕料（突発対応）

車両修繕料

通信運搬費電信料

手 数 料自家用電気工作物点検手数料

非常用自家発電設備点検等手数料

委 託 料水処理施設等運転管理業務委託料（七里ガ浜浄化センター）

脱臭設備保守委託料

中央監視制御装置点検業務委託料

計装設備点検業務委託料

魚介藻類影響調査業務委託料

ワカメ調査業務委託料

場内各槽浚渫業務委託料

汚泥運搬業務委託料（山崎浄化センター行き）

汚泥運搬業務委託料（有効利用施設行き）

汚泥処理処分業務委託料（有効利用施設）

洗浄沈砂運搬業務委託料（有効利用施設行き）

洗浄沈砂処理処分業務委託料（有効利用）

産業廃棄物処理処分業務委託料

改修工事撤去機器処理処分業務委託料

行合川清掃（除草）業務委託料

行合川清掃（薬剤散布）業務委託料

電話保守点検業務委託料

ストックマネジメント全体計画業務委託（七里ガ浜浄化センター）

耐震診断業務委託料

芝生地等除草業務委託料

使用料及び賃借料 NHK放送受信料

災害対策用発電機賃借料

原材料費補 修用 原材 料 費

（単位：千円）

一般財源

132 

10,653 

28,022 

86,430 

15 

366 

3,101 

14,739 

25,468 

9,461 

3,000 

192 

82 

2,725 

1,658 

231,710 

8,218 

4,059 

6,600 

1,320 

500 

220 

19,470 

5,500 

8,195 

440 

837 

143 

242 

330 

353 

158 

20,570 

54,800 

356 

15 

812 

700 
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（款）下水道事業費用（項）営業費用 （目） 山崎浄化センター処理場費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

山崎浄化センター処理場費 【 職員課・浄化センター ﹈

 

令和2年度該当ページ：p477,.........,p47g 

【 事業の内容 】

・公共下水道終末処理施設の管理運営について、運転管理は民間委託で、水質管理は職員

が行い良好な水質環境の維持を図る。

・流入水、放流水などの水質検査等を実施し、適正な水質管理、環境保全を図る。

事業費

三く予算内訳＞
備消品費

薬品費

動力費

燃料費

光熱水費

修繕費

国~言□ 地方債 ー

その冒□吋

（単位：千円）

一般財源

678 

通信運搬費

手数料

委 託

消耗品費

薬品費

動力費

燃料費

光熱水費

水処理設備機器修繕料

汚泥焼却設備機器修繕料

電気設備機器修繕料

建築付帯設備機器修繕料

その他修繕料（突発対応）

備品修繕料

車両修繕料

電信料

自家用電気工作物点検手数料

非常用自家発電設備点検手数料

無停電電源装置点検手数料

エレベータ保守点検手数料

臭気測定手数料

水質分析手数料

ダイオキシン検査等手数料

料水処理施設等運転管理業務委託料（山崎浄化センター）

汚泥焼却施設運転管理業務委託料

脱臭設備保守業務委託料（プラント・建築）

脱臭設備保守業務委託料（簡易脱臭設備）

電子計算機等点検業務委託料

計装設備点検業務委託料

汚泥焼却設備点検業務委託料

場内各槽浚渫業務委託料

焼却灰運搬業務委託料

焼却灰処理処分業務委託料

汚泥運搬業務委託料（有効利用施設行き）

汚泥処理処分業務委託料（有効利用施設）

沈砂運搬業務委託料

しi査運搬業務委託料
しi査処理処分業務委託料
一時保管珪砂運搬業務委託料

一時保管珪砂処理処分業務委託料

産業廃棄物処理処分業務委託料（金属等）

産業廃棄物処理処分業務委託料（薬品等）

改修工事撤去機器処理処分業務委託料

18,206 

26,342 

182,700 

235 

1,080 

25,300 

30,882 

177,337 

9,771 

8,000 

442 

173 

350 

2,668 

1,232 

973 

636 

544 

1,513 

610 

236,038 

77,220 

18,776 

10,998 

5,038 

13,013 

6,776 

220 

2,970 

5,940 

5,500 

8,195 

102 

270 

679 

1,100 

1,375 

143 

336 

484 
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電話保守点検業務委託料

芝生地等除草業務委託料
ストックマネジメント全体計画業務委託料（山崎浄化センター）

使用料及び賃借料 イオンクロマトグラフ賃借料

災害用発電機賃借料

複写機賃借料

ケーブルテレビ等使用料

原材料費補修用原材料費

負 担 金産業廃棄物処理負担金

く予算内訳＞会計年度任用職員給与費に係るもの

都市整備部浄化センター

職員給与費

・報酬 会計年度任用職員

浄化センター技術補助職員 1人

・職員手当等

期末手当

• 旅費

費用弁償

0現金の支出を伴わないもの（事業費欄には含めない）
• 賞与引当金繰入額

賞与引当金繰入額

264 

950 

10,080 

1,326 

812 

201 

59 

700 

143 

1,447 

1,142 

161 

144 

81 

（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）普及指導費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

普及指導費 ﹇

 

下水道経営課

【 事業の内容 】

• 公共下水道供用開始対象者へ下水道接続のための普及・啓発を行う。

• 水洗化改造家屋等に対する助成を行う。

【 事業費 】 （単位：千円）

事業 国県出金 地イ その他 一般財源

16,173 15,577 596 

く予 訳＞

備消品費消耗品費 105 

燃 料 費燃料費 149 

印刷製本費印刷製本費 36 

修 繕 費車両修繕料 208 

補 助 金 くみ取り便所改造工事等資金補助金 3,500 

共同私設下水道布設工事補助金 4,498 

私設汚水ポンプ施設設置補助金 7,629 

浄化槽雨水貯留施設設置補助金 40 

補償、補填及び賠償金 遥i少札反納H寺補てん金 1 

公 課 費 自動車重量税 7 
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（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）業務費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

業務費 ﹇
 

職員課・下水道経営課 ー

令和2年度該当ページ：P479 

【 事業の内容 】

・下水道使用料の賦課を行い、徴収を委託する。

・下水道事業受益者負担金及び受益者分担金の賦課及び徴収を行う。

﹇
 

事業費

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

116,591 I I I 116,591 I 
く予算内訳＞

報 償 費受益者負担金一括納付報奨金 224 

受益者分担金一括納付報奨金 281 

備消品費消耗品費 135 

印刷製本費印刷製本費 48 

委 託 料下水道使用料一括徴収事務委託料 109,568 

使用料及び賃借料 下水道受益者負担金•分担金システム賃借料 1,008 

負 担 金藤沢市への汚水処理負担金 2,449 

横浜市への汚水処理負担金 1,160 

逗子市への汚水処理負担金 325 

く予算内訳＞会計年度任用職員給与費に係るもの

都市整備部下水道経営課

職員給与費 1,393 

・報酬 会計年度任用職員 1,096 

会計年度事務補助職員 1人

・職員手当等 153 

期末手当

• 旅費 144 

費用弁償

0現金の支出を伴わないもの（事業費欄には含めない）

• 賞与引当金繰入額 78 

賞与引当金繰入額

﹈
 

（単位：千円）
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（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）総係費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

総係費 ﹇
 

下水道経営課・下水道河川課
職員課・総務課・公的不動産活用課

令和2年度該当ページ：P480,,.-...,P481 

﹈
 

【 事業の内容 】

・下水道事業に係る郵便料や保険料、各種負担金など運営に係る庶務を行う。

・下水道占用料の賦課及び徴収を行う。

【 事業費 】 （単位：千円）

事業喜4,1251 国県支出金 1 地方債 I そのイド8,8591 一般財:,266

く予算内訳＞

報 酬下水道事業運営審議会委員報酬 10人 510 

報 償 費放流水影響調査対策協議会委員報償費 60 

旅 費普通旅費 259 

研修旅費 91 

備消品 費消耗品費 316 

通信運搬費郵 便料 480 

手 数 料データ伝送サービス利用等手数料 319 

保 険 料下水道損害賠償等保険料 2,341 

委 託 料消費税及び地方消費税確定申告書作成業務委託料 100 

公営企業会計に関する助言及び指導業務委託料 2,669 

使用料及び賃借料 公滑t企：業会計システム賃借料 1,400 

電子複写機賃借料 237 

負 担 金研修及び諸会議出席者負担金 • 449 

日本下水道協会負担金 535 

神奈川県下水道協会負担金 42 

補償、補填及び賠償金 TJk迂t責イ壬脱音｛賞念~ 2,000 

く予算内訳＞職員給与費に係るもの

都市整備部のうち下水道経営課・下水道河川課・作業センター・浄化センター

職員給与費

• 糸合束斗 ーサ股淵戦

一般職職員 31人

短時間勤務職員 6人

・職員手当等

扶養手当

地域手当
通勤手当

超過勤務手当

休日給

管理職手当

特殊勤務手当

期末勤勉手当

住居手当

児童手当

・法定福利費

市町村職員共済組合負担金

社会保険料

雇用保険料

262,317 

130,127 

88,135 

4,667 

20,544 

3,590 

6,202 

28 

2,129 

239 

43,486 

5,048 

2,202 

44,055 

40,139 

3,781 

135 
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0現金の支出を伴わないもの（事業費欄には含めない）

• 賞与引当金繰入額

賞与引当金繰入額

・法定福利費引当金繰入額

法定福利費引当金繰入額

・貸倒引当金繰入額

28,256 

5,082 

1,838 

（款）下水道事業費用（項）営業費用（目）減価償却費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

ピ
【 事業の内容 】

・ 下水道事業に係る固定資産の減価償却を行う。

﹇
 

下水道経営課 】1

令和2年度該当ページ：P481 

﹇
 

事業費

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

I I I I 
く予算内訳＞現金の支出を伴わないもの（事業費欄には含めない）

有形固定資産減価償却費 3,839,371 

﹈
 

（単位：千円）

（款）下水道事業費用（項）営業外費用（目）支払利息及び企業債取扱諸費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

支払利息及び企業債取扱諸費 【 下水道経営課 ﹈
 

令和2年度該当ページ：P482 

【 事業の内容 】

• 下水道事業の財源として借り入れた市債の償還に伴う利子を支出する。

・下水道事業の財源として一時的に借入が必要になった場合の利子を支出する。

［ 

事業費 I 国県支出金 地方債 I その他 I 一般財源

485,600 I 204,900 I 238,459 I 42,241 

く予算内訳＞

企業債利息長期債支払利子 485,500 

一時借入金利息 一時借入金利子 100 

事業費 ﹈
 

（単位：千円）
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（款）下水道事業費用（項）営業外費用 （目）消費税及び地方消費税

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

消費税及び地方消費税 【 下水道経営課 ﹈

 

令和2年度該当ページ：P482 

【 事業の内容 】

・下水道事業に係る消費税及び地方消費税を支出する。

事業費

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

100,000 I I I 100,000 I 
く予算内訳＞

消費税及び地方消費税 料肖質汀兌及只丁判［方1肖費坪兌 100,000 

（単位：千円）

（款）下水道事業費用（項）営業外費用 （目）雑支出

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

ピ
【 事業の内容 】

• 過納、誤納が生じた下水道使用料等について払い戻しを行う。

事業費

下水道経営課 】1

令和2年度該当ページ：P482 

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

320 I I I 320 I 
く予算内訳＞

その他雑支出 下水道使用料過誤納返還金 300 

受益者負担金過誤納返還金 10 

受益者分担金過誤納返還金 10 

（単位：千円）
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（款）資本的支出（項）建設改良費（目）汚水管路建設費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

汚水管路建設費 【職員課・下水道経営課・下水道河川課】

【 事業の内容 】

• 下水道法第23条（公共下水道台帳の作成・保管•閲覧の義務付け）に基づき、下水道台帳の調
製を行い、市民等への情報提供を行う。

．宅内排水設備の設置に伴い、未設置となっている公共汚水ますを設置する。

﹇
 

事業費
" 

事業費 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

29,409 I 19,266 I 2,034 I 8,109 

く予算内訳＞

備消品費消耗品費 391 

燃 料 費燃料費 71 

修 繕 費車両修繕料 102 

手 数 料各種機器点検等 225 

委 託 料汚水台帳調製委託料 3,111 

公共汚水ます設置業務委託料 13,158 

汚水管渠築造実施設計業務委託料 9,999 

公 課 費 自動車重量税 7 

く予算内訳＞会計年度任用職員給与費に係るもの

都市整備部下水道経営課

職員給与費 2,345 

・報酬 会計年度任用職員 1,696 

会計年度事務補助職員 2人

・職員手当等 361 

期末手当

• 旅費 288 

費用弁償

]-
（単位：千円）

（款）資本的支出（項）建設改良費（目）雨水管路建設費◎下水道•河川 0下水道の整備・管理
I雨水管路建設費 【

【 事業の内容 】

．浸水被害解消に向け、公共下水道の雨水管渠を整備する。

下水道河川課 】

令和2年度眩当ページ：P484 

［ 

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 l 一般財源

1ss,13s I I 94,284 I I 93,851 

く予算内訳＞

委 託 料 雨水管渠建設に伴う家屋損害状況調査業務委託料 880 

埋巖文化財発掘題査業務委託料 88,000 

工事請負費公共下水道（雨水）築造工事請負費（東御門川雨水幹線外2件） 79,255 

補償、補填及び賠償金 判!T埋騒斐勅り移頃斐等洋甫信t金 20,000 

事業費 ﹈
 

（単位：千円）
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（款）資本的支出（項）建設改良費（目）汚水管路改良費◎下水道•河川 0下水道の整備・管理
I汚水管路改良費 【 下水道河川課 】1

令和2年度該当ページ：P484 

【 事業の内容 】

・経年劣化が著しい汚水管路施設を対象に、施設の機能低下、施設の破損等による道路陥
没、そして浸入水による溢水などに対する予防保全措置を講ずる。

• 音無川を横断する国道134号の歩道上にある仮設圧送管を車道に本移設する。

﹇
 

事業費

事業費 I 国県支出金 地方債 I その他 I 一般財源

309,403 I 293,450 I 1,946 I 14,007 

く予算内訳＞

手 数 料県道自費復旧事務費手数料 200 

委 託 料工事資材単価特別調査委託料 279 

汚水管渠改築実施設計業務委託料 8,998 

工事請負費公共下水道（汚水）改築工事請負費（西部汚水幹線） 299,926 

ー （単位：千円）

（款）資本的支出（項）建設改良費（目）建設総係費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

巴 ﹇
 

事業費

事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 一般財源

123,649 I I I 4,989 118,660 

く予算内訳＞職員給与費に係るもの

都市整備部のうち下水道経営課・下水道河川課・作業センター・浄化センター

職員給与費 123,649 

• 給料 一般職 57,221 

一般職職員 14人

短時間勤務職員 2人

・職員手当等 45,643 

扶養手当 2,074 

地域手当 9,038 

通勤手当 1,542 

超過勤務手当 2,756 

休日給 12 

管理職手当 946 

特殊勤務手当 106 

期末勤勉手当 25,947 

住居手当 2,244 

児童手当 978 

・法定福利費 20,785 

市町村職員共済組合負担金 19,401 

社会保険料 1,325 

雇用保険料 59 

﹈
 

職員課 】1

令和2年度該当ページ：P485 

（単位：千円）
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（款）資本的支出（項）建設改良費（目）固定資産購入費

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

固定資産購入費 【 下水道河川課・浄化センター 】

令和2年度該当ページ：P485 

【 事業の内容 】
・下水道事業用地を購入する。
・適正な水質管理に必要な機器を購入する。

事業費
事業費 I 国県支出金 地方債 その他 I 一般財源

1,01s I 206 I 6,812 

く予算内訳＞
有形固定資産購入費 下〗対直用随棋欝A費，（雨j7J<) 2,664 

乗用自動車購入豊 2,808 

塵乞熱滅菌器笠備品購入費 1,546 

﹈
 

（単位：千円）

（款）資本的支出（項）企業債償還金（目）企業債償還金

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

|企業債償還金 【 下水道経営課 】1
令和2年度該当ページ：P486 

【 事業の内容 】
・下水道事業の財源として借り入れた市債に係る元金償還金を支出する。

事業費
事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源

3,387,740 I I s1s,9oo I 223,479 I 2,348,361 

く予算内訳＞
企業債償還金元金償還金 3,387,740 

﹈
 

（単位：千円）

（款）資本的支出（項）長期貸付金（目）長期貸付金

◎下水道・河川 0下水道の整備・管理

巳
【 事業の内容 】

• 水洗化改造家屋等に対する貸付けを行う。

﹇
 

下水道経営課 】1
令和2年度該当ページ：P486 

﹇
 

事業費
事業費 I 国県支出金 I 地方債 I その他 一般財源

4, 1s2 I I I 4,408 344 

く予算内訳＞

長期貸付金くみ取り便所改造工事資金貸付金 416 

浄化槽機能廃止工事資金貸付金 4,336 

﹈
 

（単位：千円）




